



2100 Range Road, Clearwater, FL 33765

Hoja Técnica y Manejo del Producto

I. Información del Producto

Nombre del Producto	Salsa de Chocolate Negro
Color del Producto	Marrón Oscuro
Número de Referencia	M-GC062FP
Certificación Kosher	Sí
Certificación Halal	No
Certificación Orgánico	No

II. Declaración de Ingredientes

Azúcar, Agua, Cacao en Polvo (procesado con Álcali), Licor de Chocolate, Contiene 0.2% o menos de lo siguiente: Acido Tartarico, Sorbato de Potasio (conservante), Sal, Vainilla Natural.

III.

Datos Nutricionales	
Tamaño por Porción 1 fl oz (30mL)	
Porciones por botella 64	
Cantidad por Porción	
Calorias 110	Calorias de grasa 10
% Valor Diario*	
Grasa Total 1g	2%
Grasa Saturada 1g	5%
Grasa Trans 0g	
Colesterol 0mg	0%
Sodio 10mg	0%
Carbohidrato Total 25g	8%
Fibra dietética 0g	0%
Azúcares 24g	
Proteínas 1g	
Vitamina A 0%	• Vitamina C 0%
Calcio 2%	• Hierro 20%
* Los porcentajes de Valores Diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías.	

Datos Nutricionales	
Tamaño por Porción 100g	
Cantidad por Porción	
Calorias 290	Calorias de grasa 25
% Valor Diario*	
Grasa Total 3g	5%
Grasa Saturada 2g	10%
Grasa Trans 0g	
Colesterol 0mg	0%
Sodio 30mg	1%
Carbohidrato Total 64g	21%
Fibra dietética 0g	0%
Azúcares 63g	
Proteínas 3g	
Vitamina A 0%	• Vitamina C 6%
Calcio 2%	• Hierro 45%
* Los porcentajes de Valores Diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías.	

IV. Datos Técnicos:

<u>Tipo de Análisis</u>	<u>Resultado</u>	<u>Método</u>
Indice Refractivo	70.0	Refractómetro a los 20
Densidad	1.296	Medidor de Densidad a los 20
pH	< 6.00	Medidor de pH a los 25

V. Información Microbiológica:

- A. Yeast Mold <10/g
- B. Total Plate Count <5000/g
- C. Salmonella: Negative
- D. E. Coli: Negative
- E. L. Monocytogenes: Negative

VI. Empaquetado:

Composición del Empaque

- A. Paquete de 4 botellas en caja de cartón ondulado blanco
- B. Botellas de Plastico con Tapa de Plastico Enroscable
- C. 1 Botellas de Plastico de 1.89L

VII. Recomendaciones de Almacenamiento:

- A. Almacenar entre 65 y 80 °F
- B. Vida Útil de 12 Meses (Antes de abrir)

VIII. Sustancias Alergénicas:

Lista de Sustancias Alergénicas de los EE.UU	Presente en este Producto	Manufacturado en la Misma Línea	Almacenado o Usado en la Facilidad
Cacahuete o derivados	No	No	No
Nueces	No	No	No
Leche o Productos Lácteos	No	Sí	Sí
Huevos o derivados	No	No	No
Soya o derivados	No	Sí	Sí
Trigo o derivados	No	No	No
Pescado	No	No	No
Crustáceos, moluscos o derivado	No	No	No